Senhores Vereadores;
REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, para

REQUERIMENTO N° 92/2018
REQUERIMENTO APROVADO

EMSESSÀODODIA
20 J  ti

Recebido em 0 ^ /  O / JlPT"
Protocolo n°_   ^

__ 'icJjA-^----
SECRETARIA

CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Municipal, a fim de que envie a estes Vereadores e a esta Casa de Leis, cópia do “habite-se" dos

seguintes prédios públicos:.

• Unidade Básica de Saúde "Doralice Catarina de Toledo Calazans"
• Espaço Vivencial de Transito "RODRIGO DE OLIVEIRA SOARES - Rodrigão"

• Creche Escola Vovó Augusta

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua
competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional
pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da
Câmara Municipal.

Ademais, destacamos a preocupação destes vereadores com a segurança dos

cidadãos Lindoianos que utilizam os referidos espaços públicos, haja vista o grande numero de

pessoas que diariamente frequentam o loca.

Cabe salientar que já foi aprovado nesta casa, requerimento semelhante visando

informações sobre o habite-se referente a sede do Poder Legislativo, deste modo seria de real

interesse público recebermos as documentações relativas aos habite-se dos demais prédios

municipais, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos cidadãos.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

TARDELLI
Câmara

Adeitifr Domingos do Couto
ice Presidente

y j
Marcelo Bueno
Vereador 2° Secretário

V. i *
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador 1o Secretário
erto Pietraíesa dos'Santos

Vereador

ARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERÄL DE LINDOIA
*

A venida 'R io  do Peixe, 460 - Ja rd im  Estância Lindoia - CEP 13.950-
C on ta to  : (19) 3898^1125 / 3898-2052 • E-maíl: a tend im ento@ cam ai

000 - UNPOIA/Sj»
atend im ento@ cam ard linc jo ia .spT govS r

Sala das Sessões, 8 de junho de 2018.